Копия
                                                                                           Дело № 2-21/3-2022
16MS0081-01-2021-003621-23
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

( резолютивная часть)
12 января 2022 года                                                      город Азнакаево РТ
Мировой судья  судебного участка № 3 по Азнакаевскому  судебному району Республики Татарстан Калиниченко М.М.,
       при секретаре Шакировой Р.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело  по  заявлению Азнакаевского городского прокурора   Республики Татарстан в интересах Российской Федерации в защиту интересов   Государственного учреждения  «Территориальный Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» к Салуну Константину Владимировичу о возмещении средств, затраченных на оказание медицинской помощи,
на основании изложенного и руководствуясь статьями 194-199, 233-235  Гражданского  процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                Р Е Ш И Л :

заявление Азнакаевского городского прокурора   Республики Татарстан  в интересах Российской Федерации в защиту интересов  Государственного учреждения «Территориальный Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» к Салуну Константину Владимировичу  о возмещении средств, затраченных на оказание медицинской помощи,  удовлетворить.

Взыскать с Салуна Константина Владимировича  в пользу Государственного учреждения «Территориальный Фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан»   в счет возмещения расходов 818   руб. 81 коп.
Взыскать с Салуна Константина Владимировича государственную пошлину в размере 400 руб.00 коп. в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством РФ.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения заявление об отмене заочного решения в порядке, предусмотренном статьями 237–238 ГПК РФ.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном

порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

                Мировой судья         подпись           М.М. Калиниченко
     Верно.

                Мировой  судья
      М.М. Калиниченко